

Haftungsausschluss für Veranstaltungen der Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern

Vielen Dank, dass Sie an der Veranstaltung der Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern teilnehmen möchten. Wir möchten Sie auf die folgenden Haftungsausschlussregelungen aufmerksam machen:

- 1. Allgemeine Haftungsfreistellung: Durch Ihre Teilnahme an der Veranstaltung erklären Sie, dass Sie die Veranstaltung auf eigenes Risiko besuchen. Sie stimmen zu, die Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern und ihre Beschäftigten von jeglicher Haftung für Verletzungen, Schäden oder Verluste freizustellen, die während der Veranstaltung auftreten können.
- 2. Ausschluss von Haftung für fahrlässiges Verhalten: Die Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern übernimmt keine Haftung für Schäden oder Verletzungen, die auf Fahrlässigkeit ihrerseits oder seitens ihres Personals zurückzuführen sind. Wir bemühen uns, die Sicherheit unserer Teilnehmer zu gewährleisten, bitten Sie jedoch, auch selbst umsichtig zu handeln und alle Sicherheitsanweisungen zu befolgen.
- 3. Haftungsausschluss für Verlust oder Beschädigung von Eigentum: Wir übernehmen keine Verantwortung für den Verlust, die Beschädigung oder den Diebstahl von persönlichem Eigentum während der Veranstaltung. Wir empfehlen Ihnen, Ihre Wertgegenstände sicher aufzubewahren und gegebenenfalls entsprechende Versicherungen abzuschließen.
- 4. Haftungsausschluss für Verletzungen durch Dritte: Die Landesforschungsanstalt für Landwirtschaft und Fischerei Mecklenburg-Vorpommern kann nicht für Verletzungen oder Schäden haftbar gemacht werden, die durch Handlungen oder Versäumnisse Dritter entstehen, die nicht direkt mit der Veranstaltung in Verbindung stehen. Dies umfasst beispielsweise Verletzungen durch andere Teilnehmer oder Besucher.

Bitte beachten Sie, dass dieser Haftungsausschluss Ihre gesetzlichen Rechte nicht einschränkt, soweit dies gesetzlich nicht zulässig ist .

Wir möchten Ihnen ein sicheres und angenehmes Veranstaltungserlebnis bieten und bedanken uns für Ihr Verständnis und Ihre Kooperation hinsichtlich dieser Haftungsausschlussregelungen.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.